RESOLUÇÃO Nº 002/2006
Concede Comenda – Consciência Negra – Comemoração Semana da Consciência Negra - Providências

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Regimento Interno, tendo em vista a deliberação plenária, conforme disposto no Decreto Legislativo Nº 001/2006 , promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1( - O Poder Legislativo de Carmo do Cajuru, a Câmara Municipal, por ocasião das comemorações da Semana da Consciência Negra, concede a Comenda “Consciência Negra” às seguintes personalidades:

	*
	HOMENAGEADA
	INDICAÇÃO - VEREADOR

	I
	Negritude Futebol Clube
	José Bonifácio Ferreira Santana

	II
	José Bento Filho
	Anjo dos Santos Silva Gontijo

	III
	Grupo Tuamanguluka
	Sebastião de Faria Gomes

	IV
	Maria José Rodrigues Chaves
	Maria de Lourdes Fernandes V.

	V
	Maria Rocha Batista
	Eugênio Pacelli Lara

	VI
	Grupo Só Primo
	Zelita Pereira da Silva Nogueira

Art. 2( - A solenidade terá ampla divulgação de dia e horário, estes fixados pela Mesa Diretora; e será organizada por uma Comissão Especial, composta pelos seguintes membros:

I – Sebastião de Faria Gomes (Presidente);

II – Anjo dos Santos Silva Gontijo (Relator);

III – Alfredo Gontijo de Assunção (Membro).

Art. 3( - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 31 de Outubro de 2006.

Zelita Pereira da Silva Nogueira

Presidente da Câmara

Sebastião de Faria Gomes

1( Secretário

PAGE
2